29 ALIUD, ejusdem rei probatio.

Promittit Deus facturum se eos qui ipsi serviunt, velut fontem, cujus aqua nunquam deficit. Ita enim per Isaiae prophetae vocem ait : « Et impleberis sicut anima tua desiderat, et pinguescent ossa tua : et erunt quasi hortus irriguus, et veluti fons cujus aqua non deficit⁴⁹. » Haec cum Deus in hominibus se praestitutum promittat, quo pacto non extreme impii censendi sunt, qui divinum illum atque perennem fontem, siccum aliquando fuisse dicunt, ut et secundum quidam hominum Deus esse videatur? At vero si hoc absurdum est, erat utique in fonte aqua vitae et sapientia quae inde promanat, hoc est Filius.

ALIUD, per reductionem ad absurdum.

Scriptum est : « Unus Deus Pater, ex quo omnia, et nos in ipso : et unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia, et nos per ipsum⁵⁰; » si quis autem illum per quem omnia facta sunt, unum ex omnibus esse dicat; nihil oberit quominus etiam eum ex quo omnia, eodem in ordine cum omnibus collocemus. Si vero id manifeste impium est, neque Filius unum erit ex omnibus, per quem omnia facta sunt, aeternus itaque. A quo enim in universum facta alienum, ut opus aut creatura sit, is non unus ex omnibus, sed super omnia et in omnibus Deus esse censebitur.

ALIA simplicia et indissolubilia.

Si Deus et Pater lumen est, erat semper in ipso lumen ejus. Si Filius est character sive forma substantiae Patris, juxta Pauli vocem⁵¹, dicant ii qui hoc, *Non erat*, de eo dicere audent, quando substantia Patris absque suo characterе exstiterit? Simul enim cum substantia etiam character ejus inducitur. Si veritas et sapientia est Filius, quando non

⁴⁶ Jerem. II, 13. ⁴⁷ Jerem. XVII, 12, 13. ⁴⁸ Baruch III, 12. ⁴⁹ Isa. LVIII, 11. ⁵⁰ I Cor. VIII, 6.

⁵¹ Hebr. I, 3.

fuit in Patre? Semper enim sapientia et veritas in A
Deo et Patre fuit.

ALIUD.

Si in Filio videtur Pater et Filius, et est indiffe-
rens imago essentiae Genitoris, juxta id quod de eo
dicitur: « Qui vidit me, vidit et Patrem meum », necesse omnino est ut ei insint naturaliter omnia
quae Patri. 29 Ita enim erit perfectus character.
Aeternus autem est Pater, immortalis, rex, creator,
omnipotens, Deus, opifex: haec ipsa est et Filius.
At quo pacto in creatura appareat aeternitas? aut in
eo qui aliquando non erat, perfectio, aut in opere
opifex? Imagines enim perpetuo exemplarium simi-
litudinem referunt.

Interrogatio haereticorum veluti ad stultas mulieres, hae est.

An habuisti, inquit, filium, priusquam pece-
reris? Quemadmodum autem non habuisti, ita ne-
que Deus. Erat itaque tempus quando non erat Fili-
us. Quid igitur ad hoc dicemus? Si ad tollendam
aeternitatem Filii humanae naturae proprietates
divinae accommodare non verentur, interrogent
etiam architectos, an absque materia aedificare
possint. Et si negent, fatentes id quod verum est,
non posse: dicant etiam Deo ad totius universi
creationem materia opus fuisse, perinde atque ho-
mini: ita ut non jam censeatur Creator, qui ea quae
in natura rerum existunt, e nihilo ad esse tradu-
xerit, sed ex subjecto aliquo principio et materia, C
ut homo, et mutasse potius quam creasse judicetur.
Si vero hoc absurdum esse dicunt, etiam illud de-
testentur, aut causam afferant, ob quam nihil am-
plius in generando Deo tribuant quam homini; in
creando autem non item quae hominis sunt, ei ascri-
bant. Si autem creator est, quemadmodum Deo
convenit, erit etiam generator eadem ratione.